益发改农(2023)243号

益阳市发展和改革委员会
关于转发下达2023年湖南省财政预算内
以工代赈投资计划的通知

有关县市区发改局(以工代赈办):
根据湘发改投资〔2023〕569号文件要求，现将2023年省 财政预算内以工代赈投资计划转发下达给你们，并就有关事项通 知如下：
一、本批计划安排省财政预算内以工代赈资金总规模100万 元。其中沅江市20万元，安化县20万元，赫山区20万元，桃江县40万元。
二、加强群众务工组织及劳务报酬发放管理。各相关县市区 和有关单位要牢牢把握以工代赈政策初衷，始终坚守“赈”的初 心，优先组织当地群众特别是易地扶贫搬迁户、脱贫不稳定户、 边缘易致贫户和其他农村低收入群众参加工程建设。务工群众劳 务报酬按要求及时发放，劳务报酬总额占项目安排财政资金的比 例达20%以上，并通过银行卡发放。劳务报酬发放情况应登记造 册，由务工群众签字确认。
三、加强项目管理。本批计划纳入国家财政部印发的《衔接 推进乡村振兴补助资金绩效评价及考核办法》(财农〔2021)122 号)考核范围。请各县市区参照《湖南省以工代赈项目规范化管 理工作流程》(试行)(湘发改西开〔2023〕5472号)加强项 目管理

附件：2023年省财政预算内以工代赈投资计划安排表

[bookmark: _GoBack]

益阳市发展和改革委员会
2023年9月4日

附件
2023年省财政预算内以工代赈投资计划安排表

序号

县市区

项目名称

建设性 质

建设地点

主要建设内容

资金分配
(万元)
	发放务工群众劳
务报酬占安排资
金比重20%以上
(万元)

	益阳市

	100
	22.25

1

沅江市

沅江市草尾镇上码头村农村 公路建设以工代赈项目

改扩建

草尾镇上码头村

上码头村民兵渠农村公路维修长度：335
米×4.5米。

20

4.2

2

安化县

安化县滔溪镇新联村农田防 护坎以工代赈项目

新建

滔溪镇新联村

新联村农田防护坎200米。

20

5

3

桃江县
	桃江县三堂街镇合水桥村公 路硬化以工代赈项目

新建
	三堂街镇合水桥 村
	公路衬砌与平整152米；公路硬化长530
米，宽3.5米，厚0.2米。

20

4.5

4

桃江县高桥镇石头坪村公路 硬化以工代赈项目

改扩建

高桥镇石头坪村

公路路基加宽及硬化长150米，宽1.5米，
厚0.2米。

20

4.5

5

赫山区
	赫山区欧江岔镇陈北塘村中
心公路提质改造以工代赈项
目

改扩建

欧江岔镇陈北塘 村

中心公路提质改造全长400米，宽5米，
厚0.07米。

20

4.05

[image: ]
益阳市发展和改革委员会办公室       2 0 2 3 年 9 月 4 日 印 发
image1.jpeg